



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**CM BYG A/S**

**OLE RØMERS VEJ 29, 6760 RIBE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 17. maj 2024

---

Jesper Christensen

**CVR-NR. 34 57 73 07**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	CM BYG A/S Ole Rømers Vej 29 6760 Ribe
	CVR-nr.: 34 57 73 07 Stiftet: 15. maj 2012 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Larsen, formand Sanne Lønborg Jesper Christensen
<b>Direktion</b>	Jesper Christensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud efter skat på 5.396 t.kr. i forhold til et overskud på 4.451 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret investeret væsentlige ressourcer i at etablere sig i nyt og moderne domicil i Ribe, der har alle faciliteter til at dække selskabets behov fremadrettet.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>26.100.540</b>	<b>21.913.321</b>
Personaleomkostninger.....	1	-18.736.741	-15.682.426
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2	-519.403	-495.439
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>6.844.396</b>	<b>5.735.456</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	327.632	334.160
Øvrige finansielle omkostninger.....	4	-285.179	-354.824
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>6.886.849</b>	<b>5.714.792</b>
Skat af årets resultat.....	5	-1.522.529	-1.264.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>5.364.320</b>	<b>4.450.792</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		5.364.320	4.450.792
<b>I ALT</b> .....		<b>5.364.320</b>	<b>4.450.792</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.480.190	1.032.217
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>1.480.190</b>	<b>1.032.217</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.480.190</b>	<b>1.032.217</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		326.930	1.030.112
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>326.930</b>	<b>1.030.112</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		16.630.480	13.735.083
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	12.659.742	9.764.790
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		11.998.123	2.714.345
Andre tilgodehavender.....		1.125.311	101.049
Tilgodehavende selskabsskat.....		2.471	0
Periodeafgrænsningsposter.....		403.008	268.448
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>42.819.135</b>	<b>26.583.715</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>0</b>	<b>4.053.525</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>43.146.065</b>	<b>31.667.352</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>44.626.255</b>	<b>32.699.569</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		400.000	80.000
Overført resultat.....		15.374.987	10.330.667
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	300.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>15.774.987</b>	<b>10.710.667</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		2.335.000	810.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.335.000</b>	<b>810.000</b>
Anden gæld.....		819.147	777.544
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>819.147</b>	<b>777.544</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		4.358.657	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	62.364	2.278.516
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.559.788	12.499.389
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.065.795	2.679.366
Selskabsskat.....		0	1.623.000
Anden gæld.....		1.650.517	1.321.087
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>25.697.121</b>	<b>20.401.358</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>26.516.268</b>	<b>21.178.902</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>44.626.255</b>	<b>32.699.569</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	80.000	10.330.667	300.000	10.710.667
Forslag til resultatdisponering.....		5.364.320		5.364.320
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-300.000	-300.000
Kapitalforhøjelse.....	320.000	-320.000		0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>400.000</b>	<b>15.374.987</b>	<b>0</b>	<b>15.774.987</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	38	34	
Løn og gager.....	15.848.839	13.507.577	
Pensioner.....	2.555.579	1.864.176	
Andre omkostninger til social sikring.....	332.323	310.673	
	<b>18.736.741</b>	<b>15.682.426</b>	
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>2</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	519.403	495.439	
	<b>519.403</b>	<b>495.439</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	36.968	6.000	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	290.664	328.160	
	<b>327.632</b>	<b>334.160</b>	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	285.179	354.824	
	<b>285.179</b>	<b>354.824</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-2.471	1.623.000	
Regulering af udskudt skat.....	1.525.000	-359.000	
	<b>1.522.529</b>	<b>1.264.000</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		2.835.603	
Tilgang.....		990.709	
Afgang.....		-240.000	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>3.586.312</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		1.803.386	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-216.667	
Årets afskrivninger .....		519.403	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>2.106.122</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>1.480.190</b>	

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>7</b>	
Salgsværdi af udført arbejde.....	150.572.921	146.911.260		
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-137.975.543	-139.424.986		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>12.597.378</b>	<b>7.486.274</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	12.659.742	9.764.790		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-62.364	-2.278.516		
	<b>12.597.378</b>	<b>7.486.274</b>		
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>8</b>	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Feriepengeforpligtelser.....	819.147	0	766.544	777.544
	<b>819.147</b>	<b>0</b>	<b>766.544</b>	<b>777.544</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>				<b>9</b>
		2023 kr.	2022 kr.	
Kautions- og garantiforpligtelser.....		836.277	1.385.947	
		<b>836.277</b>	<b>1.385.947</b>	
Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter frem til udløb i alt.....		1.390.689	969.883	
		<b>1.390.689</b>	<b>969.883</b>	

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CM Byg Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret skadesløsbrev nom. 6.000 t.kr. med virksomhedspant. Pantet omfatter simple fordringer, varelagre, goodwill, driftsinventar og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør i alt 18.435 t.kr. pr. 31.12.2023.

Selskabet kautionerer for alt mellemværende som CM Byg Holding ApS, JC Ejendomme Ribe og JC Holding Ribe ApS har med pengeinstitut. Bankgælden og afgivne arbejdsгарантиer udgør på balancetidspunktet 10.668 t.kr.

10
